
 

 

 
D.D. n. 8564/2024 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO il D.R. 54/2013 prot. n. 6985 - Regolamento per conferimento 
di borse di studio, borse di ricerca; 

VISTA  l’art. 23 commi 1 e 2 della L.240/2010; 
VISTO il DD n. 1933/2024 del 14/02/2023, per l'affidamento 

dell'attività d'insegnamento mediante contratto retribuito, ai 
sensi dell’art. 23 della Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 per 
“Paleontologia Virtuale" SSD GEO/01, per 3 CFU, 24 ore nel 
CdS B103 - LM74 Scienze e Tecnologie Geologiche, per l’a.a. 
2023-2024;  

VISTO il DD n. 11973/2023 del 31/10/2023, per l’affidamento 
dell'attività d'insegnamento mediante contratto retribuito ai 
sensi dell’art. 23 della Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 per 
“Evoluzione degli Ecosistemi Terrestri” SSD GEO/01 per 24 ore 
di lezione frontale (3 CFU) nel CdS Laurea B093-LM60 Scienze 
della natura e dell'Uomo per l’a.a. 2023-2024;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 463/2023 per 
l’affidamento dell'attività d'insegnamento mediante contratto 
retribuito ai sensi dell’art. 23 della Legge del 30 dicembre 2010, 
n. 240 per “Paleontologia con laboratorio” (GEO/01) nel CdS 
LM74 Scienze Geologiche (B035), per l’a.a. 2023-2024; 

VISTI gli atti del concorso per soli titoli per l'affidamento delle attività 
d'insegnamento di cui sopra; 

VISTO il decreto di approvazione degli atti D.R. n. 1253/2023 del 
13/11/2023 che attribuisce un posto di RTT al Dr. Saverio 
Bartolini Lucenti con decorrenza 1° settembre 2024; 

VISTA la richiesta di rinuncia da parte del Dr. Saverio Bartolini 
Lucenti dei suddetti contratti per la tenuta degli insegnamenti 
di cui sopra; 

 
DECRETA 

 
1. la risoluzione del Contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa per il conferimento di incarico di insegnamento a titolo 
retribuito stipulato con il Dr. Saverio Bartolini Lucenti in data 
16/02/2024, Repertorio n. 348/2024 per la tenuta dell’insegnamento: 
“Paleontologia Virtuale" SSD GEO/01, per 3 CFU, 24 ore nel CdS B103 
- LM74 Scienze e Tecnologie Geologiche, per l’a.a. 2023-2024; 
2. la risoluzione del Contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa per il conferimento di incarico di insegnamento a titolo 
retribuito stipulato con il Dr. Saverio Bartolini Lucenti in data 
02/11/2023, Repertorio n. 1737/2023 per la tenuta dell’insegnamento: 
“Evoluzione degli Ecosistemi Terrestri” SSD GEO/01 per 24 ore di 



 

 

 
lezione frontale (3 CFU) nel CdS Laurea B093-LM60 Scienze della 
natura e dell'Uomo per l’a.a. 2023-2024; 
3. la risoluzione del Contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa per il conferimento di incarico di insegnamento a titolo 
retribuito stipulato con il Dr. Saverio Bartolini Lucenti in data 

15/09/2023, Repertorio n. 1429/2023 per la tenuta dell’insegnamento: 
“Paleontologia con laboratorio” (GEO/01) nel CdS LM74 Scienze 
Geologiche (B035), per l’a.a. 2023-2024; 
4. di portare il presente provvedimento a ratifica alla prossima seduta 
del Consiglio di Dipartimento.   
 
 
Firenze, 08/07/2024    
       
 
         

      Il Direttore 
  Prof. Luca Bindi  


		2024-07-08T14:50:29+0200




